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1. Вокализ - это: 

А)музыкальное произведение, где солирует один инструмент  

Б) пение без сопровождения инструментов  

В)произведение для пения без слов, одними гласными  

2. Небольшое шутливое или злободневное стихотворение, исполняемое на 

определенный мотив называется:  

А)частушка 

Б)запев 

В)куплет 

3. Искусство, в том числе музыкальное, создаваемое народом, носит 

название: 

А)фольклор 

Б)декоративно-прикладное искусство 

В)хороводное 

4. Как называется музыкальный спектакль, в котором действующие лица поют 

под сопровождение оркестра: 

А) опера  

Б) сюита 

В) балет 

5. Небольшое шутливое или злободневное стихотворение, исполняемое на 

определенный мотив называется:  

А)частушка 

Б)запев 

В)куплет 

6. Кто управляет оркестром, солистами и хором, чтобы они выступали 

слаженно? 

А) продюсер 

Б)композитор 

В) дирижер 

7. Как называется музыкальный спектакль, в котором действующие лица поют 

под сопровождение оркестра: 

А) опера  

Б) сюита 

В) балет 

8. Укажите инструмент русского народного оркестра: 

А) виолончель 

Б) скрипка 

В) баян  

 



9. Кто пишет музыку: 

А) писатель 

Б) композитор  

В) поэт 

10.Этот музыкальный инструмент поистине уникален: он один занимает целое 

помещение, имеет несколько тысяч труб, каждая из которых издает только один 

звук определенной высоты, тембра и громкости. Управлять им нелегко: он имеет 

от одной до пяти ручных и одну ножную клавиатуру, но зато по звуковому 

объему он равен симфоническому оркестру. 

    

А). Орган. Б). Рояль. В).Ксилофон. 

11. Приведите в соответствие таблицу (укажи стрелочкой): 

Струнные инструменты Ударные инструменты 

 

Духовые инструменты 

 

рожок 

 

гусли 

 

бубен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ответы 

1-в 

2-а 

3-а 

4-а 

5-а 

6-в 

7-а 

8-в 

9-б 

10-а 

11- 

Струнные –гусли 

Ударные – бубен  

Духовые - рожок 

 

1-9  - 1 б.  

10   -  2 б. 

11    - 3б. 

 

Всего- 14 б. «5» 

             13-11 б. «4» 

             10-7 б. «3» 

              6-0 б.  «2» 

 


